עד כמה מיהרו המיתוסים 'לכבוש' את מקומם ועד כמה הקדימו את המחקר ניכר בעליל במקרה של מערכות לטרון בחודש הפלישה בכלל, ובפרט במקרה של ההתקפה הראשונה – מבצע 'יהושע בן-נון' – ב'24-25 במאי 1948.² לדברי שפירא, אליטה

1. אניטה שפירא, 'היסטוריוגרפיה וזיכרון: מקרה לטרון תש"ח', אלפיים, 10 (תשנ"ה/1994), עמ' 9-41 [להלן: שפירא, 'היסטוריוגרפיה וזיכרון']. המאמר בכלל גם בספרה של הנ"ל: יהודים ישנים, יהודים חדשים, תל-אביב 1997.
2. שפירא, 'היסטוריוגרפיה וזיכרון', עמ' 10.

אחת, האליטה של בן-גוריון ואנשיו, שלטה במחקר מלחמת העצמאות עד אמצע שנות השישים, והיא שטיפחה את המיתוס הראשון.